
 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 
 

 

 

                                                            

A seguito di richiesta di precisazioni si comunica quanto segue: 
 

Quesito n. 1  

Non è comunicato il dato dei posti letto presenti nei Reparti di Dialisi, né è chiarito se questi debbano essere 
computati come posti letto di degenza ordinaria o di day hospital. Tra le strutture territoriali sono presenti le 
c.d. Case Famiglia, che sono dotate di posti letto. Riteniamo che il servizio presso tali strutture debba essere 
computato in modo analogo ai Presidi Ospedalieri, ovvero per degenza, ma tale indicazione non è riportata in 
modo esplicito. 

 
Risposta al quesito n. 1 
 

I posti letto presenti nei Reparti di Dialisi e presso le Case Famiglia sono inclusi in appalto; il numero è  il 

seguente: 

- Reparto Dialisi Olbia n. 17 posti letto; Reparto Dialisi Tempio P. n. 12 posti letto; Reparto Dialisi La 

Maddalena n. 8 posti letto; C.A.L. di Arzachena n. 11 posti letto. 

- Case Famiglia Olbia n. 11 posti letto; Case famiglia Tempio P. 10 posti letto 

Essi non concorrono alla determinazione dei posti letto ospedalieri strettamente intesi e quindi neppure  delle 

degenze medie ospedaliere; peraltro di ciò si è tenuto conto nel determinare la base d’asta. 
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Quesito n. 2 

 
Il Capitolato Speciale non riporta la ripartizione tra i vari Presidi Territoriali del personale in servizio, né gli 
indirizzi dei Presidi Territoriali stessi.  
 

Risposta al quesito n. 2 
 

L’elenco e l’ubicazione dei Presidi Territoriali è reperibile sul sito internet aziendale. La distribuzione del 

personale nei Presidi Territoriali non è indicata perché oggetto di continue modificazioni in ragione delle 

necessità del servizio, ferma l’esattezza dei numeri complessivi riportati. 

 


